
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 95 del 16.02.2006 di approvazione del progetto esecutivo 

redatto dal Geom. Fabio ROSSINI, istruttore direttivo dell'U.T. - OO.PP., relativo alla realizzazione dei lavori di 

Recupero dell'Edificio ex Poste in Palazzo del Turismo, per un importo complessivo di Euro 1.745.000,00 di cui 

Euro 1.270.000,00 a base d'appalto, con relativa aggiudicazione alla ditta "ESPOSITO ANTONIO" s.a.s.  di 

Sannicandro Garganico (FG), per l'importo di Euro 1.194.581,12 (IVA 10% inclusa), giusta contratto Rep. n. 

19.884 del 02/08/2006 e consegna lavori con verbale in data 12/06/2006;

Considerato che nell'ambito di tale progetto è debitamente prevista la fornitura e posa degli elementi di 

arredo e finiture interne la cui specifica progettazione è stata affidata all'arch. Raffaella Morosini di Cattolica, 

giusta Convenzione Rep. n. 2/5/2005 del 20.05.2005;

Visto che detta professionista nell'espletamento del proprio incarico ha presentato il progetto distributivo 

di arredamento degli spazi interni con i relativi accessori, finiture e complementi, nonchè design dei mobili di 

produzione artigianale e/o industriale da collocare nei realizzandi ambienti destinati ad uffici e alla pubblica 

utenza;

Vista il quadro economico di tale progetto il cui importo complessivo di Euro 215.000,00 (I.V.A. 

inclusa) risulta così ripartito:



1)- FORNITURA DA APPALTARE

a)- arredi in opera                            Euro 148.203,70

b)- arredi produzione industriale              Euro  30.439,12

                                                     --------------

            Totale fornitura in appalto      Euro 178.642,82

2) SOMME A DISPOSIZIONE

a)- I.V.A. 20% sulla fornitura                 Euro  35.728,56

b)- Spese di gara e arrotondamento             Euro     628,62

                                             --------------

                      TOTALE IMPORTO PROGETTO       Euro 215.000,00

                                                     ==============

Visti, altresì, gli elaborati componenti tale progetto e precisamente:

Elab. 1  - Tavola generale scala 1:50 e 1:100;

Elab. 2  - n. 28 tavole esecutivi arredi scala 1:50, 1:20 e 1:10;

Elab. 3  - Descrizione ed Elenco manufatti artigianali e 

        prodotti industriale, costituito da:

                a)- Planimetria d'insieme scala 1:100;

           b)- Elenco opere in progetto (tabella);

           c)- Caratteristiche generali e particolari degli 

            arredi con specifiche tecniche e prescrizioni;

                d)- Descrizione opere in progetto; 

                e)- Elenco Prezzi Unitari (tabella);

         f)- Abaco elenco per Prezzi Unitari;

Ritenuto che il progetto in questione rientra negli interventi eseguibili in economia ai sensi del combinato 

disposto di cui all'art. 125, del citato "Codice dei contratti pubblici" e art. 4 del vigente "Regolamento Comunale 

per lavori, forniture e servizi in economia" e che, quindi, in ottemperanza ai generali principi di imparzialità, 

economicità e buon andamento dell'amministrazione, nonchè uguaglianza di trattamento, proporzionalità e 

trasparenza applicabili all'attività contrattuale, si procederà ad esperire apposita procedura di cottimo fiduciario 

ai sensi dell'art. 13 del suddetto Regolamento Comunale;

- che, pertanto, l'aggiudicazione delle suindicate "Forniture in Appalto" dell'importo complessivo a 

base d'asta di Euro 178.642,82 oltre all'IVA 20%, avrà luogo in base al prezzo più basso con offerta a prezzi 

unitari, ai sensi dell'art. 82, 3  c. - Dec. Legs.vo 

n. 163/2006 e dell'art. 15, I  c., lett. b), del citato "Regolamento Comunale";

Visto a tal proposito il seguente elenco delle ditte da invitare per la suindicata procedura negoziata ai 

sensi ed effetti dell'art. 13, I  e II  comma del suddetto "Regolamento Comunale" e precisamente:

1)- "ROSSI DIMENSION" - Strada Prov.le Feltresca, 70  - 

  61010 Rio Salso di Tavullia (PU);

2)- "AFA ARREDAMENTI" - Via Tavollo, 470 - 

  47842 San Giovanni in Marignano;

3)- "CONTRACT" s.r.l. - Via Toniolo, 3 -

   31030 Pero di Breda di Piave (TV);



4)- "MUSA TECNOLOGIE" s.n.c. - Via Calcinaro, 2097/05 -

  47023 Cesena;

5)- "COSTA GROUP" s.r.l. - Via Valgraveglia, 2/AI -

  19020 Riccò del Golfo (SP);

6)- "FILIPPUCCI ARREDAMENTI" - Corso d'Augusto, 7 - Rimini; 

7)- "INTEK ARREDAMENTI" - Via S. Vitale Ovest, 302 - 

  40059 Medicina (BO);

Vista, altresì, la deliberazione consiliare n. 6 del 10.01.2007, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2007, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione 

Previsionale e Programmatica;

Vista la successiva variazione al bilancio e al Piano degli Investimenti, approvata con deliberazione 

consiliare n. 21 del 15.03.2007, dichiarata immediatamente eseguibile;

Visto inoltre:

- il Dec. Legs.vo n. 163/2006 ed in particolare gli artt. 82, 86 

  e 125;

- il Regolamento di attuazione dei LL.PP. ex D.P.R. n. 554/99;

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi

  in economia;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

  servizi;

Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A

- di approvare , per i motivi esposti in premessa, il progetto redatto dall'arch. Raffaella Morosini di 

Cattolica, giusta Convenzione Rep. n. 2/5/2005 del 20.05.2005, relativo alla distribuzione degli spazi interni con 

fornitura e posa degli elementi di arredo, accessori, finiture e complementi, da collocare negli ambienti destinati 

ad uffici e alla pubblica utenza del realizzando nuovo Palazzo del Turismo di Via Mancini;

- di dare atto che tale progetto dell'importo lordo complessivo di Euro 215.000,00 risulta ripartito nel 

quadro economico in premessa citato e costituito dagli elaborati ivi indicati;

- di dare altresì atto che il progetto in questione rientra negli interventi eseguibili in economia ai sensi del 

combinato disposto di cui all'art. 125, del citato "Codice dei contratti pubblici" e art. 4 del vigente "Regolamento 

Comunale per lavori, forniture e servizi in economia" e che, quindi, il sottoscritto responsabile del servizio in 

ottemperanza ai generali principi di imparzialità, economicità e buon andamento dell'amministrazione, nonchè 

uguaglianza di trattamento, proporzionalità e trasparenza applicabili all'attività contrattuale, procederà ad 

esperire ai sensi ed effetti dell'art. 13, I  e II  comma del citato "Regolamento Comunale" apposita procedura di 

cottimo fiduciario invitando, a tal proposito, le sottoelencate ditte: 

1)- "ROSSI DIMENSION" - Strada Prov.le Feltresca, 70  - 

  61010 Rio Salso di Tavullia (PU);

2)- "AFA ARREDAMENTI" - Via Tavollo, 470 - 

  47842 San Giovanni in Marignano;

3)- "CONTRACT" s.r.l. - Via Toniolo, 3 -

   31030 Pero di Breda di Piave (TV);



4)- "MUSA TECNOLOGIE" s.n.c. - Via Calcinaro, 2097/05 -

  47023 Cesena;

5)- "COSTA GROUP" s.r.l. - Via Valgraveglia, 2/AI -

  19020 Riccò del Golfo (SP);

6)- "FILIPPUCCI ARREDAMENTI" - Corso d'Augusto, 7 - Rimini; 

7)- "INTEK ARREDAMENTI" - Via S. Vitale Ovest, 302 - 

  40059 Medicina (BO);

- di dare ancora atto che l'aggiudicazione delle suindicate "Forniture in Appalto" dell'importo 

complessivo a base d'asta di Euro 178.642,82 oltre all'IVA 20%, avrà luogo in base al prezzo più basso con 

offerta a prezzi unitari, ai sensi dell'art. 82, 3  c. - Dec. Legs.vo n. 163/2006 e dell'art. 15, I  c., lett. b), del citato 

"Regolamento Comunale";

- di dare atto, infine, che la succitata e complessiva spesa progettuale di Euro 215.000,00 trova copertura 

sui seguenti capitoli e verrà impegnata al momento dell'aggiudicazione:

- cap. 11212.001 "Palazzo del Turismo - finanziamento oneri 

  urbanistici";

- cap. 11212.003 "Realizzazione Palazzo del Turismo - finanziamento 

  BOC"

- di individuare nella persona del Dirigente di settore dott. Mario Sala, il responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                 

_____________________________________________________________________

DEL34223/ASD-DEL     Determina D. n. 268 del 27.04.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


